

I. Propozycje Stowarzyszenie Kibiców Sandecji dotyczące obchodów 100-lecia MKS Sandecja.

Naszym pomysłem na obchody jest cykl comiesięcznych imprez, spotkań i widowisk. Początek obchodów na przełomie stycznia i lutego, koniec w czerwcu.

1. Styczeń/luty – Hala Widowiskowo-Sportowa - uroczyste rozpoczęcie obchodów 100-lecia:

- pokaz laserowy (w stylu prezentacji drużyny z poprzedniego sezonu) połączony z prezentacją multimedialną na temat historii klubu (np w formie nagranych wywiadów i wypowiedzi),
- prezentacja nowych strojów, stylizowanych na starodawne, nawiązujących do 100-letniej historii klubu,
- miniturniej piłkarski np. 2x10 minut – drużyna kibiców, drużyna Sandecji, drużyna Urzędu Miasta, drużyna „Zarząd klubu i przyjaciele” lub drużyna Zarządu Klubu i Urzędu Miasta jako jedna drużyna i stawkę uzupełni drużyna mediów Sądeckich.
- prezentacja składu drużyny, wręczenie piłkarzom koszulek z numerami nazwiskami na całą rundę, (i np. wręczenie pamiątkowych odznak medali, upominków itp. dla „zasłużonych”),
- pokaz cheerleaders?,
- mecz pokazowy w wykonaniu piłkarzy Sandecji „z niespodzianką”: zaprzyjaźniony Beskid gra w „nogę”, Sandecja w „ręczną”, lub zamiast Beskidu zagrają siatkarki Sandecji – np. mecz w siatkonogę itp. By pokazać, że Sandecja jest klubem wielosekcyjnym można wciągnąć jeszcze przedstawicieli szachistów i brydżystów jako np. „strategów” do pomocy trenerom danej drużyny.
- ewentualnie innym scenariuszem może być rozegranie meczu pokazowego pomiędzy zwycięzcą miniturnieju a drużyną Sandecji,
- w tzw. „międzyczasie” obowiązkowo funkcjonuje stoisko z pamiątkami. W czasie meczu rozstrzygnięcie konkursu historycznego (organizowanego w mediach np. miesiąc wcześniej). Na terenie hali czynna również wystawa historycznych pamiątek (po uroczystości wystawa mogłaby być prezentowana w jakimś lokalu w mieście). Na wystawie bilety, wycinki z gazet, gadżety, szaliki, flagi pamiątki itp...), nie może zabraknąć miejsca na stadion – od historii (miejsca) po podzielnie się własną wizją stadionu,
- na koniec jeszcze pokaz wspinaczki,

2. **Luty/marzec – Stara Sandecja** – impreza plenerowa:

Na terenie starego lodowiska i stadionu Sandecji. Tu chcielibyśmy aby przynajmniej przez jakiś czas ponownie zafunkcjonowało tam tymczasowe lodowisko (a raczej ślizgawka), z której mieszkańcy mogliby swobodnie korzystać a na przełomie marca i lutego zorganizować tam imprezę plenerową w postaci przypomnienia kawałka historii Sandecji związanej zarówno z hokejem jak i starym stadionem itp.

3. **Marzec/kwiecień – MOK/Sokół** - spotkanie „historyczne”:

Zorganizowanie otwartego dla wszystkich spotkania w głównej sali MOK lub Sokoła i zaproszenie w charakterze gości jak największej ilości byłych piłkarzy, trenerów i działaczy Sandecji. W trakcie spotkania opowiadania zaproszonych gości, przypomnienie historii klubu, pytania od publiczności, możliwe również konkursy itp.

4. **Kwiecień/Maj – „Majówka z Sandecją”** - stadion Sandecji:

Impreza na stadionie (podczas meczu ligowego). Akcja „policzmy się” – wstęp na ten jeden mecz za 100gr na stulecie. Akcja ma na celu wypełnienie stadionu i pokazanie ilu Sandecja ma kibiców. Ważnym elementem jest tu również 35-lecie stadionu przy ul. Kilińskiego - organizacja odpowiedniej oprawy meczowej. Mile widziane byłyby tu „gadżety” typu balon unoszący się w godzinach spotkania nad stadionem, czy przelatujący kilkakrotnie nad stadionem mały samolot ciągnący za sobą odpowiedni transparent, ewentualnie spadochroniarz.

5. **Maj/czerwiec – „wystawa billboardowa”** - nowosądecki rynek :

Przed ratuszem, na płycie nowosądeckiego rynku ustawienie „wystawy” a'la Janosik, na której zostaną przedstawione ciekawe fotografie z życia klubu (miejsce na kilka z nich można pozostawić do wyboru w drodze głosowania np. internautom lub czytelnikom gazet). Oprócz zdjęć, na billboardach pokazać kawałek historii klubu, najważniejsze momenty itp. Dodatkową atrakcją były również zegar/telebim (taki jak przy europie/skrzyżowaniu Lwowskiej z Prażmowskiego), który odliczałby czas do głównego meczu w czerwcu oraz również prezentował fragmenty bogatej historii klubu, zdjęcia, fragmenty spotkań, wywiady.

6. **Czerwiec (tydzień po zakończeniu ligi, koniecznie przed Mistrzostwami Świata!)** – festyn - stadion Sandecji:

Finałowa impreza (całodniowa?) na stadionie, na którą będzie się składać m.in.:

- turniej kibiców – rozgrywany na bocznym i głównym boisku turniej dla kibiców Sandecji, rozgrywki w systemie grupowym, ok 10 drużyn,
- mecz pokazowy ze znaną drużyną (np. Cracovia, Lech, Korona, ewentualnie zagraniczne - Pogoń Lwów, Juventus),
- impreza o charakterze otwartym, nie będąca imprezą masową więc nie może zabraknąć 100 rac na stulecie klubu na oprawie meczu,

- wybór jedenastki 100-lecia (rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego miesiąc wcześniej)
– zaprezentowanie klubowych koszulek z numerami i nazwiskami wybranych w plebiscycie piłkarzy, rozstawienie ich na murawie stadionu na odpowiednich pozycjach, pamiątkowe zdjęcia,
- zakopanie kapsuły czasu na stadionie – gadżety klubowe, wycinki z gazet o Sandecji, koszulka, list od piłkarzy/kibiców dla przyszłych pokoleń,
- rozstrzygnięcie konkursu na hymn klubu (pierwsze publiczne i wspólne odśpiewanie?).
- Stworzenie i udostępnienie książki pamiątkowej (losowanie wpisu wśród kibiców?),
- wręczenie nagrody dla najlepszego piłkarza sezonu (plebiscyt zorganizowany wcześniej na stronach WWW),
- konkurs rzutów karnych dla kibiców,
- Prezentacja prac związanych z Sandecją wykonanych przez dzieci,
- wieczorem koncert na stadionie,
- pokaz fajerwerków,
- inne?

Elementy dodatkowe:

- powołanie oficjalnego komitetu obchodów. Proponowany 3 osobowy skład - 1 przedstawiciel Urzędu Miasta, 1 przedstawiciel Zarządu Klubu i 1 przedstawiciel Stowarzyszenia,
- zwołanie w połowie stycznia oficjalnej konferencji prasowej i zaprezentowanie komitetu, planu obchodów i zaproszenie kibiców na pierwszą z cyklu imprez czyli imprezę na hali na przełomie stycznia i lutego,
- forum dyskusyjne – tworzymy oddzielny dział poświęcony obchodom 100-lecia (dostępny dla wszystkich). Na forum tworzymy także dział osobny dla „zaangażowanych” kibiców,
- tworzymy stronę internetową: 100lat.sandecja.org, 100lat.sandecja.pl. Witryna poświęcona w całości obchodom 100-lecia Sandecji. Opracujemy szatę graficzną, będziemy zarządzać stroną, zaprosimy do podsyłania materiałów odpowiednie osoby,
- w charakterze ciekawostki - reaktywacja sekcji turystycznej (działającej niegdyś przy Sandecji) jako powrót do korzeni (podgrupa w Stowarzyszeniu zajmująca się głównie organizacją wyjazdów i tego typu imprez),

Pomysły różne:

- flaga „sektorówka” na cały sektor F,
- oficjalnie graffiti w kilku miejscach w mieście,
- MPK – odpowiednio „oklejony” autobus w barwach klubu jeżdżący po mieście oraz zachęcający do odwiedzania stadionu przy ul. Kilińskiego oraz przypominający o jubileuszu . Dodatkowo na monitorach w autobusach przedstawić krótki spot informujący o 100-leciu Sandecji,
- tablica świetlna w mieście (patrz pkt I.5) – jeśli udałoby się taką tablicę kupić/wydzierżawić można by ją potem było umieścić na stadionie w charakterze zegara (obecny jest niestety nieczytelny o raz niefunkcjonalny) oraz nośnika reklamy w bardzo dobrym punkcie miasta,
- przygotowanie unikatowych pamiątek i gadżetów związanych ze 100-leciem klubu - monety, kalendarze historyczne, monografia, fotoalbum, gazetka okolicznościowa,
- przygotowanie specjalnie na ten sezon biletów oraz plakatów na mecz w stylu historycznym.

Pomysły naszych forumowiczów (wybrane):

- **radziufan** - „... Od dawna chodził mi po głowie pomysł flagi pamiątkowej której celem byłoby uhonorowanie zasłużonych piłkarzy Sandecji, można by stworzyć listę 10 najbardziej zasłużonych i nanieść ich podobizny na flagę + hasło "100 lat historii którą Wy tworzycie. Białe - czarne serc nieśmiertelne bicie...”,
- **hanys** - „... myślę że może w końcu stanęlibyśmy na głowie i zorganizowali turniej o którym się mówi od kilku lat...”,
- **internationale** - „...Ja kiedyś spotkałem się z koncepcją żeby oprócz flagi z twarzami zasłużonych piłkarzy, zrobić także drugą flagę z twarzami najbardziej zasłużonych kibiców...”
- **JpiPK** - „... Aha i jeszcze jedno, 100 lat = 100 rac !!!...”,
- **sandeczanin** - „... Moim zdaniem fajnym pomysłem byłoby wydanie gadżetów z okazji 100 lecia (koszulki, szaliki itp.)...”,
- **spdr** - „... a może zamiast flagi wydrukować zdjęcia wielkoformatowe (2x2 m) Tych zasłużonych dla Sandecji ludzi i w jakiś sensowny umieścić je na stadionie- ozdobiły by stadion a przy tym uhonorowano by w szczególny sposób - taka galeria sław KKS..”,
- **juring** - „... To jest NAJLEPSZYYYYYYYYYY pomysł od nas KIBICÓW. Apeluję o poważne rozpatrzenie tej sprawy. Oczekuję na propozycję (wygląd, napis). Nazwiska zdjęcia zasłużonych piłkarzy w 100-letniej historii klubu (min. 100 os.) powinny powstać z inicjatywy klubu i być wystawione w gablotach np. między choinkami...”,

- **KrzysiekKS** - „... Mi się marzy żeby na nasze stulecie zorganizować duży turniej z naszymi przyjaciółmi. Myślę że ludzie chętnie by przyszli pooglądać Polonie , Koronę, Cracovię i resztę naszych przyjaciół którzy są w trochę niższych ligach. Przy okazji takiego turnieju można by zrobić efektowną oprawę której w lidze może się nie udać zrobić ze względu na nowe przepisy. Co do samej oprawy to już pomysłów padło wiele i wiele by się znalazło więc z tym by problemu nie było:-) Rzeczą oczywistą byłoby zaproszenie naszych regionalnych "gwiazd" :-) jak i zaproszenie jak największej ilości osób które przyczyniły się do rozwoju i funkcjonowania Sandecji. Fajnie byłby wydać jakąś książkę opisującą całą stu letnią historię klubu ale również kibiców bo w końcu jedno z drugim nierozzerwalnie się łączy. Można by wydać jakąś płytę DVD/CD ze starymi meczami/skrótami itp itd...”,
- **VTR** - „... Można namalować jakieś okazjonalne graffiti...”,
- **Masahiko** - „... Można również zorganizować wystawę, gdzie oprócz zdjęć i pamiątek związanych z klubem, byłyby te związane ze sferą kibicowską - zdjęcia, wspólne szaliki, krótkie opisy zawieranych zgód itd....”, „... Kolejnym pomysłem jest stworzenie limitowanej edycji monet...”,
- **Felek** - „... Trzymając się wątku kolekcjonerskiego - mam alternatywną, znacznie mniej kosztowną propozycję. Można spróbować poprosić naszą pocztę o wydanie serii kolekcjonerskich kartek pocztowych z okolicznościowymi stemplami...”,
- **Masahiko** - „... A może również znaczki pocztowe?...”.

II. Współpraca na linii kibice - klub

Pomysły i uwagi Stowarzyszenia Kibiców Sandecji na temat nawiązania szerszej współpracy pomiędzy kibicami Sandecji a zarządem MKS Sandecja oraz wyjaśnienia pewnych kwestii spornych:

1. Wyznaczenie odpowiedniej osoba w klubie odpowiedzialnej za kontakt z kibicami, posiadającą odpowiednie umocowania prawne do podejmowania decyzji.
2. Proponujemy spotkania przynajmniej raz w miesiącu pomiędzy w/w przedstawicielem klubu a przedstawicielem Stowarzyszenia Kibiców Sandecji celem omawiania sytuacji bieżącej, problemów, propozycji, pomysłów itp.
3. Powołanie w klubie funkcji rzecznika prasowego oraz, osoby odpowiedzialna za marketing i wizerunek zewnętrzny klubu.
4. Stworzenie profesjonalnej i aktualnej strony klubu.
5. Organizacja imprez typu „Mikołajki”, „Dzień dziecka” itp., zapraszanie młodzieży szkolnej na stadion, lepsze rozkreklamowanie klubu.
6. Zastrzeżenie herbu Sandecji (aktualnego i historycznego) jako zastrzeżonego znaku towarowego, uporządkowanie kwestii formalno - prawnych związanych z herbami, nazwą klubu itp.
7. Plakatowanie miasta i okolic - lepsze wypromowanie Sandecji i przyciągnięcie nowych kibiców.
8. Oficjalne Fan Cluby Sandecji w innych miastach – lepsze wypromowanie Sandecji i przyciągnięcie nowych kibiców.
9. Organizacja spotkań w Nowym Sączu:
 - bilety na mecz - ustalenie odpowiednich ceny, niedopuszczenie do powtórzenia się sytuacja z „atrakcyjnymi” meczami z ... Górnikiem Łęczna itp, albo zapowiedziane przed runda 4 mecze z podwyższonymi cenami biletów a było ich 5.
 - wyższa cena biletów musi być poparta wyższym standardem (np. program przedmeczowy, konkursy w przerwie itp.),
 - program meczowy - dołączany do biletu, krótkie przedstawienie rywala, miejsca w tabeli, wyniki spotkań itp.,
 - mecze podwyższonego ryzyka – wyznaczenie kompetentnej osoby do rozmów z policją, która będzie pisać odpowiednie odwołania od decyzji i meczach podwyższonego ryzyka i innych decyzji utrudniających życie kibicom i pracę klubowi,
 - odpowiednie „przyjęcie” obserwatora spotkania, delegata itp., co pozwoli uniknąć kar z byle powodu,

- kompetentna osoba do pisania pism, odwołań itp.,
- zaproszenia na mecz - stworzenie biletów (w formie zaproszeń) na mecz,
- otwarcie wszystkich kas na stadionie (również od strony mostu) i w nich wszystkich okienek i bramek,
- stworzenie biletów rodzinnych i sektora rodzinnego (tak samo można analogicznie stworzyć bilet szkolny i sektor szkolny i wprowadzić zdrową rywalizację wśród szkół),
- spiker na stadionie – przed jak i w trakcie meczu podaje ciekawostki (o rywalu, o najbliższym rywalu, o meczu, ciekawostki z życia klubu itp., coś co zainteresuje kibica) a także informacje dla kibiców. Po strzelonej bramce odpowiednie zaintonowanie imienia strzelca bramki (trybuny odpowiadają nazwiskiem),
- wprowadzenie już na stałe takiej tradycji by z szatni na murawę przed meczem piłkarze wychodzili z flagami na kij (tzw „machajkami”) i przekazywali je kibicom,

ochrona na stadionie – bez kominiarek i z identyfikatorami,

10. Stadion:

- poprawa stanu sanitarnego obiektu – 4 niezbyt ładnie pachnące toi-toie to stanowczo za mało, czy brak kosza na śmieci, do tego brudne krzeselka - sprzątanie stadionu przez kibiców w zamian za darmowe wejście,
- likwidacja „ZOO” - przywrócenie krzesełek w ostatniej części sektora F, zmniejszenie „bufora”, otwarcie kasy od strony mostu,
- tablica świetlna z prawdziwego zdarzenia (patrz pkt I.5),
- „catering” - drugi punkt gastronomiczny na stadionie dla kibiców Sandecji, również umożliwienie zakupu pożywienia kibicom gości,
- dodatkowa trybuna za bramką (np. Bytovia Bytów przed meczem z Wisłą Kraków w PP) – tańsze bilety na ten sektor ze względu na mniejszy komfort oglądania spotkania (możliwość przeniesienia „młyna”),
- profesjonalne nagłośnienie,
- podest tv, kwestia transmisji telewizyjnych,
- profesjonalne stoisko z pamiątkami, pamiątki klubowe,
- jakość reklam na stadionie – reklamy świetlne, bandy.

III. Co chcielibyśmy uzyskać

Stowarzyszenie Kibiców Sandecji by móc prężniej działać, pozbyć się niektórych „problemów” wynikających z pewnych niedomówień itp. chciałoby uzyskać następujące rzeczy:

- miejsce na stadionie w „magazynku” do przechowywania najważniejszych i największych flag, co rozwiązałoby problem ciągłego przeglądania wnoszonych flag,
- prawo do zakupu biletu ulgowego dla tych członków Stowarzyszenia Kibiców Sandecji posiadających aktualne legitymacje członkowskie (wybrana grupa osób o stażu nie krótszym niż 3 miesiące, mająca opłacone składki członkowskie oraz przede wszystkim aktywnie działająca),
- zamontowanie odpowiedniego „gniazda” na stadionie dla prowadzącego doping,
- prawa do „tradycyjnego” herbu,
- reklama (banner) Stowarzyszenia na stadionie,
- darmowe bilety/zaproszenia (patrz pkt. II.1) dla naszych gości w liczbie minimum 50 na każdy mecz.